più necessario rinnovare la convenzione con l’A.R.E.V. per la gestione di tale banca dati
genetica, in quanto non risulta essere attualmente utilizzata a supporto delle attività del Servizio
veterinario.

Riferisce che, nel corso degli anni precedenti, sono stati stanziati euro 9.500,00
(novemilacinquecento) a favore della S.C. SA dell’Azienda USL della Valle d’Aosta in relazione ai
costi di gestione della banca dati genetica, gestita dall’Association Régionale Éleveurs Valdôtains e
che, alla luce di quanto sopra riportato, dal 2026 questi fondi non verranno più assegnati.

[...]

bestiame – piano tecnico di profilassi e di risanamento degli allevamenti bovini da tubercolosi (TBC)

e da leucosi bovina enzootica (LEB) e degli allevamenti bovini e ovi-caprini da brucellosi (BRC) –
per il periodo dal 1° gennaio 2026 al 31 dicembre 2026 ammontano a un importo complessivo di euro
10.500 (diecimilacinquecento/00), così suddiviso:

- euro 500,00 (cinquecento/00) per i costi relativi all’esecuzione delle diagnosi per l’accertamento
della tubercolosi bovina con la prova del gamma interferon test;

- euro 10.000,00 (diecimila/00) per i trasferimenti correnti a imprese per indennità di abbattimento

[...]

interno il piano tecnico di profilassi e di risanamento della rinotracheite bovina infettiva (IBR)
(BHV-1), per il periodo dal 1° gennaio 2026 al 31 dicembre 2026, allegato alla presente
deliberazione e di cui costituisce parte integrante, per una spesa complessiva di euro 10.500,00
(diecimilacinquecento/00);

2) di confermare, come già previsto nella propria precedente deliberazione 22/2025, quanto segue:
- per l’ambito regionale, le compravendite da aziende indenni da tubercolosi, brucellosi,

leucosi e rinotracheite bovina infettiva (BHV-1) di bovini ed ovi-caprini femmine potranno